in pace quietum. Iste dicitur esse ille Julianus qui ab itineratibus p*m*/ueniendo bono hospitio inuocat eo q*p* d*ñ*s in domo eius fuit hospitatus. Sed velus videtur esse ali⁹ Julianus qui vtrūq*z* parentem s. patrem et matrem ignoranter occidit eius historia i*sta* ponetur.

Fuit alius Julianus de ali⁹ uernia nobilis genere sed fide nobilio*r* qui desiderio martirij se vltro p*secutorib⁹* offerebat. Tandem Crispinus consul⁹ misit ministrum q*z* eum occidi mandauit. Quod sentiens Julian⁹ sponte foras profili& q*z* querenti intrepidus se opponens protinus i*cum* ferietis exceptit. Eius caput leuātes ad sanctum fereolum Juliani locum detulerunt ut eidem mortem similem minarentur. n*isi* protinus in molaret. Quibus cū assentire nollet. eum occiderunt. et caput sancti Juliani cum corpore sancti fereoli in uno tumulo posuerunt ut qui in fiduci compari constantia diuisi non sunt. sic etiā in premij coronatione non sunt separati. Et post multos annos sanctus Mamertus viennensis episcopus inuenit caput sancti Juliani inter manus sancti fereoli ita illesum q*z* integrum acī eadem die fuisset sepultum. Inter cetera hui⁹ sancti miracula solet referri q*p* cum quidā dyaconus oves ecclesie sancti Juliani raperet q*z* pastores eidē ex parte sancti Juliani phiberent ille respondit. Julianus non comedit arictes. Et ecce post modicum febre vehementissima purgetur q*z* in

ualecente febre q*p* a martire incendiatur confitetur. Fecit q*p* sup se iactari aquam ut refrigeraretur. H^u statim tant⁹ sumus de corpore ei⁹ exiit ut cuncti qui aderant fugeret. Et ipse post modicū expirauit. Cū quidam rusticus ut ait Gregor⁹ turonensis i die dominica arare vellet p*tin*us contractis digitis manubriuz securis cum qua vomer mundare volebat eius dextere ad hebit sed post duos annos in ecclesia sancti Juliani ad eius preces curatus est.

De alio Julianō.

Fuit isuper alius Julianus frater beati iuliani. Hj duo fratres ad theodosiu*z* imperatorem christianissimū venient petentes ut templo ydoloruz vbi cunq*z* inuenient destruerent q*z* r*p*i ecclesiās edificarent. Quod imperator libenter faciens scripsit ut dnes eis debeat obedire q*z* eos in omnibus sub pena capitl. adiuvare. Cum igitur beati Julianus q*z* iulus in loco qui dicitur gaudianū ecclesiam fabricarent deuote et cū d*ci* transeuntes ob imperatoris imperium vt eos in opere adiuvaret contigit q*p* quidam cum curru in d*transitum* facerent. qui dixerūt ad inuicem. Quam excusationem p*te* dere poterim⁹ vt liberi transeam⁹ q*z* in isto ope nō occupemur. Dixerūt q*p* Venite p*h*iciamus vnu*z* ex nobis in plaustrz supinū. q*z* enī panis coopiam⁹. Dicem⁹ q*p* hoiez

g **7**

mortuum in vehiculo habemus et
sic liberi transire poterimus. Arri-
pientes quod hoic vnuz superp au-
struz proiecerunt. ei quod dixerunt. Tu
sile et oculos clade et quousque tra-
sierimus quasi mortuus iace. Cum
quod hominem tanquam mortuum cooperu-
issent et usque ad famulos dei iulta-
num et iuliuz venissent dixerunt eis
Servui dei filioi parumper subsisti-
te et nos in hoc opere modicum ad-
iuuate. Qui responderunt. Non pos-
sumus hic stare quoniam hominem
mortuum in plaustro habemus. Qui
bus sanctus iulianus dixit. Ut quod
ita mentimini filij? Et illi. Non me
timur domine sed sic est ut loquimur.
Et sanctus iulianus dixit. Sed
veritatem dicti vestri ita vobis con-
tingat et illi boues pungentes per-
transierunt. Cumque procul pertra-
hisset. accedentes ad currum ceperunt
collegam suum vocare ex nomine
dicentes. Surge ammodo et stimula
la boues ut celerius transeamus.
Cum autem nullatenus se moueret cum
pulsare ceperunt dicentes. Ut quod
deliras? Surge et stimula boues.
Sed cum nullatenus ille surgeret
vel responderet accedentes ad eum
discooperuerunt et mortuum inue-
nerunt. Tantus quod timor ipsorum et
ceteros inuasit. ut nullus de cetero
famulo dei mentiri auderet. Insu-
st etiam aliis iulianus qui utrum
quod parente nesciens occidit. Cum
enim predictus iulianus iuuenis ac
nobilis quadam die venationi in-
sisteret. et quendam ceruum reper-
tum insequeretur. subito ceruus usus

eum se vertit ei quod dixit. Cur me per-
sequeris qui patris et matris tue
occisor eris? Quod ille audiens ve-
hementer extimuit et ne forte sibi
contingat quod a ceruo audierat
relictis omnibus clam discessit et
ad regionem valde remote perue-
nit. Ibi quod cuiusdam principi adhuc
et tam strenue ubiqus et in bello et
in palacio se habuit. quod princeps eum
militem fecit. Et quandam castella-
nam viduam in coniuge ei tradi-
vit et castellum pro dote accepit.
Interea parentes iuliani pro amissi-
one filii nimius dolentes. vagabundi
ubi ubiqus pergebant et filium suum
sollicite requirebant. Tandem ad
castrum cui iulianus preerat deue-
nerunt. Tunc autem iulianus a castro
casu recesserat. Quos cum uxori iuli-
iani vidisset et qui nam essent in quo
suisset. et illi omnia que filio suo ac-
ciderant enarrasset. intellexit pre-
dicta domina quod veri sui parentes
erant utpote quod hec a viro suo for-
te frequenter audierat. Ipos igitur
benigne suscepit. et pro amore viri
sui lectum suum eis dimisit. et ipsa sibi
alibi lectulum collocauit. Facto autem
mane castellana ad ecclesiam pre-
xit. Et ecce iulianus mane veniens
in thalamum quasi uxore suam excita-
tur intravit. Et iuuenes duos pi-
ter dormientes uxores cum adul-
tero suspicatur silenter extracto gla-
dio ambos pariter interemit. Exigens
autem dominum vidit uxores ab ec-
clesia redeuntes et admirans inter-
rogauit. qui nam essent illi qui in
suo lecto dormirent. At illa ait. Ha-

rentes vestri sunt qui vos diutissi
me queherunt et eos in nostro lco
collocaui Quod ille audiens pene
ecanis effect'. amarissime flere ce
pit dicens Ille miser quid faciaz
quia dulcissimos parentes occidi
Ecce impletū ē verbum cerui. Qd
dum vitare volui miserrimus adi
pleui Jam nunc vale soror dulcissi
ma. quia b cetero non quiescā do
nec sciam q̄ deus penitentiam me
am acceperit Cui illa Absit dulcis
sime frater vt te deseram et sine me
abeas Sed que fui tecum pticeps
gaudij ero pticeps et doloris Tūc
in unū recedentes iuxta quendaz
magnum fluuiuz vbi multi pericli
tabantur quoddam hospitale ma
ximum statuerunt. vt ibi penitentī
am facerent et omnes qui vellent
transire fluuium incessanter trāsue
herent. et hospitio vniuersos pau
peres reciperent Post multum ho
temporis media nocte duz Julian⁹
fessus quiesceret. et gelu graue eēt
audiuit vocez se miserabiliter lam
tantem. ac iulianum vt ipm trāsou
ceret voce lugubri inuocantē Qd
ille audiens concitus surrexit. Et
iam gelu ipm deficientem inueniēs
in domum suam portauit Et ignē
accendens ipm calefacere studuit
Sed cum calefieri non posset et ne
ibi deficeret timeret ipsuz in lectuz
suum portauit et diligenter coope
ravit Et post paululuz ille qui sic in
firmus et q̄i leprosus apparuerat
splendidus scādit ad ethera et ho
spiti suo dixit. Juliane domin⁹ mi
sit me ad te mandans tibi q̄ tuaz

penitentiā acceptauit. et ambo p⁹
modicum in domino quiescet. Lic
qz ille disparuit. et iulian⁹ cū vxo
re sua post modicum plenus bōis
opib⁹ et elemosinis in dñō regeuit

De alio Julianō.

Hicit et ali⁹ Julian⁹ nō qui
dem land⁹ h sceleratissim⁹
sc̄z iulianus apostota. Lic
Julian⁹ pri⁹ fuit monachus et ma
gne religionis simulator Quedaz
autē mulier vt refert magister Jo
hannes belch in summa de officio
eccleſie habens tres ollas plenas
auri Auruz illud in orificijs ollaꝝ
cinere ne appareret operuit Et pre
dictas ollas iuliano quez sanctissi
mum hominē estimabat coraz qui
buīdam monachis seruandas tra
didit Quod autem ibidem auruz
esset non eidem indicauit Julian⁹
igtur predicas ollas accipiens et
tam copiosum aurum ibidem inue
niens totum illud aurum furatus
est. et ollas impleuit cinere Post a
liquot tempus cum mulier deposi
tum sunim requireret ille ollas cuz
cinere sibi redidit Cum vero ipa
aurum requireret. ouincere illū nō
potuit qz de auro testes nō habu
erat Qm̄ monachi corā quib⁹ hoc
sibi tradiderat. nil in ollis nisi cine
re videant Etsi aurū obtinuit cuz
quo romam fugit Et p illud aurū
sequenti tempore obtinuit consulatū
Deinde in imperiuз sublimatus ē
Qui cū instructus eiſet a puericia
arte magica. et multū sibi placet